
P10-207069/2024                                                                                                                                                       
 

 

 

Zápis z 9. jednání Výboru pro energetický management ZMČ 
Praha 10, které se konalo dne 10. 6. 2024 v zasedací místnosti      

Emil Kolben K806, 8. patro budovy K ÚMČ Praha 10,  
Vinohradská 3218/169, od 17:12 do 19:04 hodin 

 
 
Přítomní členové výboru:  
Renata Chmelová, Mgr. Veronika Žolčáková, JUDr. Pavel Šutka, Rostislav Marvan  
 
Omluveni členové výboru:  
p. David Krůta, Romana Šímová  
 
Hosté z řad RMČ a zaměstnanců úřadu:  
Ing. Milan Maršálek, Bc. Jakub Brzoň, Mgr. Eliška Čepová 
 
Externí hosté:  
Mgr. Petr Janů, Ing. Petr Maňas, Ing. Miroslav Šafařík 
 
Jednání výboru bylo zahájeno v 17:12 hodin. 
 
Jednání řídila předsedkyně Výboru Renata Chmelová, která přivítala přítomné členy a hosty. 
Konstatovala, že je VEM usnášeníschopný.  
 

1. Schválení programu 

Navržený program dle zaslané pozvánky: 

1. Schválení programu  
2. Volba ověřovatele 
3. Informace - Oznámení o doporučení záměru předloženého do 1. kola výzvy č. 7/2023 

k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na zakládání energetických společenství,  
k postupu do 2. kola v rámci Národního programu Životní prostředí z prostředků 
Národního plánu obnovy.  

4. Implementace a certifikace EnMS dle ISO 50001 v rámci MČ Praha 10 s odkazem na 
aktuální smlouvu, jejíž hlavním předmětem je aktualizace směrnice o EM a moderování 
procesu přípravy na certifikaci ISO 50001. 
Prezentace Ing. Miroslav Šafařík, PORSENNA Energy s.r.o.  

5.  Příprava centrálního nákupu energií pro MČ Praha 10 a jí zřízené organizace pro rok 
2025 společností PRAHA 10 – Majetková, a.s. 
Prezentace Mgr. Petr Janů, PRAHA 10 - Majetková, a.s. 

6.  Komunitní energetika – příprava semináře v září 2024 
7. Různé  

 

Hlasování: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel se 



P10-207069/2024                                                                                                                                                       
 

 

Schválení přítomných hostů 
Všichni přítomní hosté mohou vystupovat po udělení slova předsedkyně výboru. 

 Hlasování: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 

2.  Volba ověřovatele zápisu   
       Mgr. Veronika Žolčáková  
        Hlasování: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
3.    Informace - Oznámení o doporučení záměru předloženého do 1. kola výzvy č. 7/2023      
k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na zakládání energetických společenství,                  
k postupu do 2. kola v rámci Národního programu Životní prostředí z prostředků Národního 
plánu obnovy.  
Vedoucí OMP, Bc. Jakub Brzoň seznámil s postupem přípravy podání žádosti do 2. kola výzvy.  
VEM  bere na vědomí Informaci o postupu do 2. kola v rámci předkládání žádostí                             
o poskytnutí podpory na zakládání energetických společenství v rámci Národního programu 
Životní prostředí z prostředků Národního plánu obnovy.  

 Hlasování: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 
4.   Implementace a certifikace EnMS dle ISO 50001 v rámci MČ Praha 10 s odkazem na 
aktuální smlouvu, jejíž hlavním předmětem je aktualizace směrnice o EM a moderování 
procesu přípravy na certifikaci ISO 50001. 
- Návrh spolupráce firmy PORSENNA Energy s.r.o. a MČ Praha 10  
- Prezentace k danému tématu: 
- Představení hlavních parametrů a implementace ISO 50001 
- Postup implementace a certifikace ISO 50001: Nastavení energetické politiky a 

kompetencí; zavedení informačního systému na celé EH; zavedení procesů – pravidelný 
přezkum spotřeby, plánování, kontrola; interní audit; certifikace a pravidelná recertifikace 
(celkem 10 měsíců) 

- Představení road map implementace – harmonogram od 6/2024 do 3-4/2025 (finální 
certifikace, hmg souhlasí s uzavřenou smlouvou) 

- Změna směrnice je nutná, jedná se o vnitřní proces MČ 
 
- Prezentace aktuálního návrhu energetické politiky 
- Představení obsahu směrnice o EM pro P10 
- V průběhu 9/2024 budou připravena školení  
- EPC – Národní rozvojová banka bude pokračovat v podpoře přípravy projektů, na přelomu 

8-9/2024 bude vypsána výzva pro MČ na přihlášení  
- Diskuse: Milan Maršálek oceňuje posun v dané věci; Brzoň se domnívá, že certifikace je 

krok správným směrem, blíží se dohoda s P10 – Majetková; je rozpor zda poskytnout 
střechy MČ pro třetí strany na instalaci FVE, nebo inhouse; diskuse k investičním akcím na 
školních objektech v majetku MČ 

- Diskuse ke komunitní energetice 
Usnesení:  

VEM bere na vědomí představený proces implementace a certifikace ISO 50001. 
 Hlasování: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 



P10-207069/2024                                                                                                                                                       
 

 

5.   Příprava centrálního nákupu energií pro MČ Praha 10 a jí zřízené organizace pro rok 
2025 společností PRAHA 10 – Majetková, a.s. 
Diskuze o spolupráci s Praha 10 – Majetková a.s. na technické části energetického 

managementu, včetně přípravy a analýzy dat pro nákup energií a k prezentaci. 

 
Prezentace: Centrální nákup energií pro rok 2025 
- Způsob nákupu (spot nebo fix), obvykle nejlevnější v polovině prázdnin 
- Návrh: nákup elektřiny (2912MWh) a plynu (3663MWh), čísla vychází z podkladů e-

manažeru za rok 2023; místo: Pražská burza PXE, možnost přidávání odběrných míst, bez 
nutnosti burzovního dohodce; forma nákupu: fix cena daná předem, ale v současných 
podmínkách vyšší než spot, spot – průměrná cena za MWh nižší, ale existuje zde riziko 
náhlých událostí s negativním dopadem na cenu 

 
VEM bere na vědomí informace o přípravě centrálního nákupu energií pro MČ Praha 10. 
 Hlasování: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
VEM doporučuje Radě MČ Praha 10 revizi odběrných smluv na dálkové vytápění ve školních 
objektech.  
 Hlasování: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
6.   Komunitní energetika – příprava semináře v září 2024 
Proběhla diskuse nad možným obsahem semináře.  
7.     Různé 
 
 
 
 
 
Renata Chmelová 
jméno, příjmení a podpis předsedkyně 
 
 
Mgr. Veronika Žolčáková  
jméno, příjmení a podpis ověřovatele   
 
 
zapsala pí. Eliška Čepová  
 
 
Ing. Jitka Pawingerová, v době jednání  VEM nepřítomna  
jméno a podpis tajemnice výboru 
 
datum vyhotovení zápisu    18. 6. 2024 
 
Příloha: Prezenční listina 


